
155

MUN rcípro DE MARMELETRo.-r)rð
ESTADO DO PARANA

AVISo DE HoMol,oceçÃo
pnncÃo nr,nrnôNlco No 036t2022- pMM - ExcLUsIvo pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 051/2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço global do lote.

Torna públÍca a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 03612022 - PMM, cujo objeto é
a Contratação de laboratório especializado em análises de água para a prestaçõo de serviços de
análise microbiológica e físico-química. A empresa habilitada é:

A empresa TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/I{F sob o no 09,579.09610001-69, vencedora no lote 01, perfazendo o valor total de R$ 12.739,00
(doze mil e setecentos e trinta e nove reais).

Marmeleiro, 12 de maio de 2022.

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: !.ìcile9îoj@lnarlnele¡rQ.p.¡:gsy¡r / Lç.tlsçaef)2@ü¡:ueþ.iro.prgcv.b-t - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



156 /
üËligs

DrÁRro oFrcrAr ElnTnoxrco
TVTUT.TICÍT'IO DE MARMELEIRO - P¿.NANÁ

SEXTA.FEIRA,13 DE MAIO DE2O22 ANO: Vl

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N"; 1231- 46 Pág(s)

Avlso DE HoMoloeaçÄo pRecÄo elerRöuco No 036t2022- pMM - EXcLUStvo pARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 051/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n'03612022 - PMM, cujo objeto é a Gontratação
de laboratório especializado em análises de água para a prestação de seruiços de análise microbiológica e físico-
química. A empresa habilitada é:
A empresa TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'
09.579.096/0001-69, vencedora no lote 01 , perfazendo o valor total de R$ 12,739,00 (doze mil e setecentos e trinta e nove
reais).

Marmeleiro, 12 de maio de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Avlso DE HoMoLocAçÃo PREGÃo ELETRoNtco No o2stzozz - pMM pRocESSo
ADMINISTRATIVO N" 034/202 a-LIC

TIPO: Menor preço global por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n'009t2022 - PMM, cujo objeto é a Gontratação
de empresa especializada no recolhimento, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos urbanos,
classe ll, oriundos do acumulo de materiais na antiga Estação de Transbordo do Município. A empresa habílitada
é:
A empresa EFICIENCIA AMBIENTAL COLETA DE RESIDUOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 10.828.293/0001-S3,
vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R$ 148.044,00 (cento e quarenta e oito mil e quarenta e quatro reais).

Marmeleiro, 12 de maio de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

A ExrRATo PARA PUBLIGAçÃo ert DE REGtsrRo DE pREços No o7zt2o22 pREGÃo
ELETRONTCO No OO2t2o22

CONTRATANTE: MUNICf PIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: A lanta de istro de ara

Diárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22O0-Z do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

abaixo es

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla dã autent¡cldade deste
documento, desde que vlsuallzado atrevés de

httÞ://www,marmeleiro,pr.gov.brl no llnk Dlár¡o Of¡clal.

o dos

rGp
Brasil

..... ..........................i.

I

Códiso
g¡' .:r 

r.!.

'; : ii!Iì l

Qtde: Unfd.. 
,

Medlda
Valgr; 

;

Unltárlo

96 350646 1200 Unidade
FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M (Papel
crepado saturado e envernizado, recoberto com
adesivo a base de borracha natural).

CIEX R$ 3,45 R$ 4.140,00

186 454401 2000 Unidade

SONDA ASP. TRAQUEAL N" 06 (fabricada em
Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica;
Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada
individualmente).

MEDSONDA R$ 0,52 R$ 1.040,00

187 454408 2000 Unidade

SONDA ASP. TRAQUEAL N" 08 (fabricada em
Policloreto de vinila (PVC); Atóxica; Apirogênica;
Esterilizada a Óxido de Etileno; embalada
individualmente),

MEDSONDA R$0,50 R$ 1.000,00

Valor T do RI ; 6.180,00

Página 5

Inicio



Atos Oficiais 157"{
Sexta-felra, 13.5.2 O22 - N. 7.45r JORNAL DE nalrn¡U 3A

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
{ffih =Cômoro 

Municipol de vereodores
Þ;lr 

Fronclsco8otkðo Æ

tjxtR^toÌrÌ^rL[n,(i\c^o
^t^ 

Þü RKnsRô D[ ¡nt:(os ñ I toi:n1I
. ttrFovr¡t.f:ttrtNt(rlN,trr6,:.I

()N nr^T^N rt: ÀtuNtcl Io Þt 
^hnMtLDt 

Ro
CONIn^ l^D^: S^OÁTt COf,t[(dO D[ [eUtp^ùn:NTOt t)t S[il]n^NqÁ EtntI.t

vot.fl
ll.rb rru rqtrhirur$ildrrl. ([, tdû¡r(rilçor {bã¡ú

AVTSO DE LtCllAçÄO
A PREFEIIURA DE REALEZA, Estado do paranå, tomã oúbilco e oã¡a conh6ctñôñtô
do-s.lnrsrgsgø qus rerá rsalzar Ltctrsçào, na sos¡¡nùñ¡;itd;;i;;,;;Ë;ì;ii ä"
Moo_ALTDADÊ: pREcÄo Elernôrrcö ñ, ssnözz _ pnõð¡isó L-lcìiÃiöäiö,ï"
109/2022-llPoi I¡ENOR PRECO pOR tTE[4.
OBJETOT FomaçåodÊ R€gbkode preç6@m vlslss å ovonlual squlslcáod€ matedâis
EE[onrcos 0s Aldto I Vldeo s lmsgem €m €lend¡menlo à lodså ss secrelarlas d;
[4-unlclplo SESSÄO 0E 0tSptJlA:0tá 27 de Mato ås .t3r30h

FORMALIZAÇÄO 0E CONSULTAST O relorldo odltål podorá ssr obltdo lunto ao Sêlo¡
do L¡cttaçó€s do Muntctpto de Rsot€za. s psrtk do ¿i, ii ¿. uoã ãã äiäi ï,-ii.
0 norato d0 0xp6d¡€nt€ da pr€foltura, akavás de sollcltaçeo vla e.malt: llcliruo2@
roaleza,pr.govbi
sIsTE[4A ELETRÔNIco: coMPRAsNET
Roalozs, 12 de Malo do 2022.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul

P16fello l\¡unlclpal

Prefeitura Municipal de Realeza

DIANABAI\4BERG

PrsgoBka

cotlMtoN,
001t2ô12

gÀtloE oosuooEsrE

h.r.r O SnO-

FERNANDO ALBERTO CADORE
Profoilo Muntclpal

Dil.. ¡ûldo: l! J. d¡io d.2O¡!, h la:!0 ¡om,i

!ed: M trh dr lhihçla dr ÀtùÈipüd¡dc, tGiliúü,r R\h pEr.to N6dB¡ú, rrorj, rdú.1

Srlrô do LÒrti. t2 d. ñilo d.2D2.

Convite Audlâ¡cla públiæ
ACâmar8.lt¡unlclpål deVereadorcs d6 Frcndsæ Bsllróo, comunlca sconvldaa lod6 os
l¡lffis8dos para Audlârcta públlca qu€ r€ reailarå no db 18 ds malo de 2022, às l4h
n0 p¡€nâdo da Cåmara Munlclpsl, v¡3ândodhcutko prolslo ds Lol no03Z20Z2 ous tratâ
00 "una novas vagas, dælara em oxtlnçåo cargos de provimenlo efellvo, e alldra a lei
Munrcrpst n.'4,106d0 1t ds oulubro de 20j3 qu6'o¡spôs sobrs o Dlano d€ €106. ca¡.
rsrE I vahnzaçåodoserutdorpúbilco (pCCVSp)ocupantedecarqó efellvodo ñunùto¡o
00 lranclsco Eoìkão s dá oulrãs prcvldånclas'. lnfomåmo6 6lndà oue sâlÁ [eñqñilìdñ
80 vt00 petðs rsd03 soclåls da Cåmarâ do Vsreadotô!
Frands@ Esl[åo, t1 de malods 2022.

Qutnilno cksrdl
Pr€Eldênte

Fó {ußhrotdn'Ehçh ù Dedùd4èRkor ltilr.

lm¡b¡hi¡o J. rlruht& lù tt.sN ¡!.' qfhtÉ./ft rù¡qe, d.r Fddo,tÿÝtý,, r\ilro

lot¡,

PREFEITURAMUNICIPAL DE BOMJESUS OO SUL
ESTADo Do PARANÄ

LICllAcÃo
PREGÃO PRESENbIAL N'39/2022

. . . - . 
l_tCtfAçÃO EXCLUS|VA PARA ME, Epp e MEt

Reg.igolsra L€t.n" 10,520/02 e substdtsdamsnte psla Lål n. g.ossig¡

üË:îiï!ÊiüË""'å"fi0Ê'iåË[i:t.f,1i,',','"1 iffi3:lf i',il'åff TïXî*",*.,
06 naDrnaçäo s å abertuE da ses!åo púbilæ do prog¡0, darsi-å as ,3h3Omtn. ¿o djã
26/0s202_2 na Prctelura Munrctpât, sluadâ å Ruå são Þuro, j¡sl-náliiãüä äJäãü
J€s6do Sul.PR.
lNlcto DAsEssÄo DE D¡spuTA DE pREçosr às 13h3omtn do dta 26/0s/2022.
EDITAL| o€_dilat d€verá sor relirado dketad€nte no s,te ¿" urÀ1.óì-0. rüi"äifuis ar-
å1irj"..ilii [.Jf¡å:ì9::T'#sdosurpr.sovb¡ 

ou poro rone: ¡é gs¿a.zooõ]- 
-- - -

HELIO JOSE SUROI

d!2u¡t,

I rn^ìo ttrR^ nuat,tc^ç^o
Át^ D[ nncßn0 D¡ tntcos Nt,:t{0r?

¡N{tro ttÈl RôNIco ñ. okr'!orl
lluNrcl¡roDri Àr^rù$LDnô

tJ!

ñ'nñddni, l¡ il.'riio J.t('tt-

¡1.Ê1.d. MrntrìilÉ

ARSS$Èi*Ë$ïti5,üËi,,.pfr;{¿l"Tþääb
EXIRÄÌO 0E CONTRAÍO N. t!t2022
tñExf 0tBtLt0aDE DE LtCtf acÀo f @12o¡2
GHÄMÁMENTo púBltco N. òo02o2r
coñùâùilo:ng6octAç,ÃO REGÍON^I DE $ùOE DO SUOOESIE.
conr¡trd.: CLTNIC^ ME0tCA IttON rln^
o..bl-.r::_CREDENC|ÁMEXÌO O€ ÞE8SOÆ JURIO|C^S ESPEChUAD^S N^ FRESI^CÀO OEøñiurt,.qr. G.t.ç¡.i !. dillo ñd c¡dor.þ, DE b.rd.h ¿. _¡"*, ¡uo.ø"i. 

"i,iivihdo .,.d.¡ ! d.ñ.nd. doi Þ,cbd.¡ do 8us óto;d6¡d tt;;;"ìÞËi;ì;;i;;"diä;ä1i;
dr A@rÈ0 fiqbútd. &,)dô do Budæil.. Aas9, Þ.b Þc¡øo¡i rz r¿oial mc¡ii:ïei¡-iäl
Pt¡.o, I40Àn022¡3n2nw
FoE: Comorci dô F6@¡6 &tf âdpR.

F

o ilcilrx c. iltård),
rn^20 Ì)c vrutiNct,\:
2013i

lì (do¿c) nc(srroMrd¡ trinililm dD $nrilo, o[ sjn. ¡té ll dc milodc

m^20 DE DXIjCUçÀ0| 90 (novcnh) dii!, ¡ coúr dn cnri(to di 0dcn dc scßiça llol lfrc ¡jr
Cìnrmhnt:
D^I^ DE^SSIN^IURA D0 CONT R^'tO: l2 dr nr¡io{tê 20t!.
¡0R0i ConmNû dc Àlânnck¡ro, [trdo do pÀim¡I.

¡.hmclcinr, l2 dc riNiú dc l0tI.
nnrk,rßlr Ithlt

prcfciro dc Àlimìchho

_ AVTSO DE LtCtTAçÄo
pREcAo pREsENctALN. ¿lzozz þnocEsso roolzozz

o 
"r, 

. r"^ o,J8l|'Tu3Jtff +fl i:8r"f"Stsiltr äî:Ën'*b'ca qs. L,6
r€stiza¡, òs09:00 horos do d¡a 0t dsJunho do zozi, 

"", 
¿àpliïäi.iöoäËi*jfi"1

'J-Ëåi8'Ë[Ë[Ê,i.lll il:ii:.i:il,-Ti;iå,.*il*.,:,::$rlä::*,'r:l
moniloGmeolo de atams, parâ æ dlv€rcas unldedos Oæta muntctpättAaAe, Crttårió Aã
Julgamsnlor l\4ono¡ preço por ltom, Apöta Tócnlcr, com o ¡nt"lro ieo, ¿o Ë¿ttaiä."i,
r€spæ_ttvos modelot, adsndos e an€xor, podôráo rs¡ examtnadæ no en¿erecoäãhã
horcsdo n0 horâdo com€rctatou polo slt6 ww.sãilodotontra.prgou¡ie paìir jã jia iã
d0 m8r0de 2022. tnromaçoes adictonsts, drjvtdas € p;¿i¿* í"ãiiiãirriñåüio-ã*å,iå
s€r d¡rlgldos å comhsÀo do L¡cltaçåo no endêr€ço a.lr" ,m"id"¡jõ ór'iáãî.ääìillcltæa6sllodolonha@gmall.øm.

Sa(o do Lontra, 12 d€ malo de 2022,
F€mandoAlberlo C¿dor€

profollo munlclpol

tr.n.iø &tù¡o, t?dôñ.b&?O!2,

RtcanDoÁiltôMo oRlx^
FRE¡IOITTSÁRS!

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

,:1t..'

. AvtsoDEH0[¡0L0GAçÄ0
PREGAO ELEIRONICO N"OSOIZOZZ- PI.,IU - CKCIUSIVO PARAME Ë EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 051i2O22.LIC
Mo_DîL|DADE| Rogtstro d€ preç6.
TlpO: Menorpr€çoglobal do loio.

rorna luDlca a H0n0t0g8çáo e Adludtcação pr€gåo Etetrônt@ n" 036/2022 _ pt\¡M
cujo.oDt€|o 0 I Conlralsçáo de laboralórlo espec¡allzado em anállges de áoue oara ¡
prsração de sMços ds ãnáltsmlcroblotóqtøo flslco-qufmlca.Aempræa túbilíøJe:
A smpr_æa l_ERRANALTSES L¡eoncroRró oe¡ñrarslsÁi¡riÈïiÀis äõÃ, i',ääiii
no CNPJ/MF sob o n. 09,s79.096/oo0t-69, vencedm il loråî, æ¡-.ä.-ú,j ääili
lotâl do RS '12.739,00 (dozo mil ê lrtoænld ê trtnta o nov6 rôrtsl.

Mamaldrc, t2 de mato de 2022.
pauto iahpitatl

p16fello

_ Avtso DE Hott4oLocAçÄo
pREGÃo ELETRoNtco N. ozshozz_euu

pRocEsso ADMtNtSTRAT|VO No 034/2022.1tC

.. llpo: Msnor preço global por¡lem.
roma.puþil@ ã Homotogação e Àdjudlcsçåo prôgåo El6köntco no 0Og/2022 _ pMM
culo 0D,0lo 6 å Conlrãlaçåo d0 enp¡osr 6peclal¡zada no recolhlmentô tenun¡o r,,l
|mnto edestnaçào Ínatdo reslduos só¡ldos urbanos, ctæse l¡, oiunàæ ¿íàùmìt
0€ maGroB no ånilga Eltação do Trunsbordo do Munlc¡pto. Aompross hab¡iltadâ ¿lA€mp@s8 EFtCtENctAAMBTENTAL COLETA DE ReSlbUós t äiÃ, i,,ü¡r.Tïc-ñpy
r,rF-rob o n' i0.s26.2s3/000i.53, venc€dom no nem or ñnãi,ãô äiäiåiìJüãJni
148.044,00 (c6nlo o qu¡rsntâ o oito mlle qusrenls o quatro roátsì.

It4amete¡ro, 12 de malodi 2022.
p¿uto Jak pilalt

prof€lto

coñocacÀoo_.F6üdt d¡ coñLilo pÈr¡dqilè dr Ltil,iró.;6riò ihft d¡ ptuü n 2?zro¡t. J.7¡r:011, ronlúil. ftór ¡.¡,t & dfrn ¿o.t;sñt. Érn.o o¿oZ. rm. atl., _" -,ii"*ru.ñn¡ rêpEFrh¡ rr¡dt¡ùr frr *.¡ndô üdnúrÐ Fl"r.e"u"m, i. *^lç1,..,.,.t"tni'do ¡ F.rÀib ¿or .o!iró. l. u,uto annn ¡"r. ,.,. r.¡. t ¡"." *_r..,i", 
" 
*i ¡irr¡rail¿i¡r r'irÈdo Mrúrpjo dr iilro &!ffii

r,l t ¡.tt?fi¿t0

t¡
har. nù¡h.l $ tumd. ,,U,'

EU:V[Àl^X li 1,00

0!
r.md!, ft,trht,(.ùfil'n.ilrr t,:0ñ. hrtur. 0.¡ù,, c.,n

.i¡lÀÉ ûr dnrè rn sñDodiltrh. ¡ú ,B¡.¡I

,4
^r.Dr!l 

dc rqnmtrF (otrC<toúdi oi
nni d( .0rd,, rrdtñdo no ¡lnlr.
l,00r0d0r c.'r il'ir rîr rârFt Þr.!r rù
ñrqil . i! dnft¡n, f\rr.r nÈÀltcr Fd

t!.¿ù t57.rt

?0
il. nk¡fìô, ûtr¡r Frn !óû lrcfl dr
(ù'Fr'Mþ. rhùil¡Fil om ot F,, rr

t7

hrr.. tftlûl .trr trùilfii dr ¡str f" { 12 ,
6bd.Âdo ('r ¡ct' dr \r ..m .n.r dc
ìlr,irñ dd h.!hr I l{¡ñrilùn¡,n¡, r6ilô
qu. ! ñì^lh¡ ú nrrô ¡ Lómi ¡ü Éró dc
¡lñor ¡t¡il¡!ôi .û'r Exuhr(n dr r!il{(hr
nñú d( cf'¡d, SilNñ.ilF (.hc¡o.ôh

c^Mrrt

t70,

.¡no ñH¡ò dr ¡o .r&¡nF ¡0 c^r,

08 t3 r:,tD ¡.t¡û:0

i_
I

o[, 
^0N1

32¡ Dt6rÌ¡vtcr 6,20

(l
J09t¡0

tJt ñÀDrisil ó,¡30,t0

l¡!
1,0:t.!0

lt

7t

)t

lEri/nrr ú cdrnrio d¿tic[¡ilo


